РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации района

п. Мама

 20.10.2015 г.                                                                                               №  83
О внесении изменений в Постановление 

администрации Мамско-Чуйского района 

от 12.11.2013 г. № 167 «О муниципальной 

программе по профилактике наркомании 

и других социально-негативных явлений 

«Комплексные меры профилактики 

злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами 

на 2014-2016 годы»

Во исполнение полномочий местного значения, предусмотренных ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", на основании Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2017 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях повышения эффективности работы по вопросам профилактики наркомании и других социально-негативных явлений администрация Мамско-Чуйского района

Постановляет:

1. Внести в постановление администрации Мамско-Чуйского района от 12.11.2013 г. № 167 «О муниципальной программе по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы» след изменения:
- второй абзац раздела 5 муниципальной программы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет: всего в 2014-2016 годах – 195 тыс. руб.,  в том числе -  в 2014 году – 70 тыс. руб., в 2015 году – 56 тыс. руб., в 2016 году – 69 тыс. руб.»;

- третью строку «Всего по цели Программы» таблицы «Система мероприятий муниципальной программы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции: 

	№
	Цель, задачи, мероприятия Программы
	Сроки реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб. 
	Исполнитель мероприятий Программы

	Цель Программы: Сокращение масштабов немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ, формирование негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков и существенного снижения спроса на них.

	
	Всего по цели Программы
	2014-2016 гг., в т.ч.
	195,00
	

	
	
	2014 год
	70,00
	

	
	
	2015 год
	56,00
	

	
	
	2016 год
	69,00
	


2. Остальные условия муниципальной программы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2014-2016 годы»  остаются без изменения. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Мамский горняк».

Мэр района                                                                                            А.Б. Сергей

